
Consiiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro

Nr. 99/20.03.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare Indicatori Tehnico — Economici la faza de Proiect Tehnic privind 
„Amenajare parcare strada Zmeurei, municipiul Slatina, Judeţul Olt" 

CONS1LIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
20.03.2025. 

Avândin vedere: 
- Referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.25851/12.03.2025; 
- Referat de propunere nr.1201/12.03.2025 al Directiei Administrarea Strazilor si Iluminatului 

Public Slatina; 
- Raportul de specialitate nr. 25869/12.03.2025 al Compartimentului juridic, contencios; 
- Raportul de specialitate nr.26585/14.03.2025 al Serviciului Lucrări Publice; 

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate de buget-fmante, amenajarea teritoriului si 
urbanism, comisia juridica si de disciplina din cadrul Consiliului Local Slatina; 

- H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-
economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii fmanţate din fonduri publice; 

in temeiul art. 129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d) şi art. 139 alin.(3) lit. e) coroborat cu art. 196 
alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 . Se aprobă Indicatori Tehnico — Economici la faza de Proiect Tehnic privind „Amenajare 
parcare strada Zmeurei, municipiul Slatina, Judeţul Olt", conform anexei parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusa la indeplinire de către Direcţia Administrarea Străzilor şi 
Iluminatului Public. 

Art.3. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă pe pagina de internet a Primăriei municipiului 
Slatina si se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 

- Primarul municipiului Slatina; 

- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 

Generală Economică; 

--Direcţia Administrare Patrimoniu. 
‘\\ 

reşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
MATEI ValeriU i Secretar general al municipiului Sla 

Mihai - Ion 1DIT 

Hotărâre -a foSt optată cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

21 - consilieri 1n funcţie. 
PS — 03/F5 



Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Directia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public 

str. Draganesti nr. 25A, Slatina, Jud.Olt, Tel. 0249422788, Fax: 0349414412, e-mail: iluminatpublicpms@yahoo.com 
Serviciul Administrare Parcari 

ANOCA laH.C.L nr. 99/20.03.2025 

PRINCIPADI INDICATORI TERNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Indicatori Tehnico — Economici la faza de Proiect Tehnic 
privind „Amenajare parcare strada Zmeurei, municipiul Slatina, Judetul Olt" 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEL Consiliul Local al Municipiului Slatina 

Principalii indicatori tehnico-economici aferenti obiectivului de 

1. Valoarea totală a investiţiei fără TVA este de: 2.044.667,760 lei 
din care: 
construcţii şi montaj (C+M) fără TVA: 1.872.056,680 lei 

2. Valoarea totală a investiţiei inclusiv TVA este de: 2.433.154,634 lei 
din care: 
construcţii şi montaj (C+M) inclusiv TVA: 2.227.747,449 lei 

3. Durata de realizare a investiţiei este de 12 luni din care 2 luni proiectare si 10 luni executie 

4. Capacitati (in unitati fizice): 

Parcarea: va ocupa o suprafata de aprox. 2963,914 mp cu un numar de 94 locuri de parcare 
din care 2 locuri pentru persoanele cu handicap locomotor 

Obiectivele preconizate a fi atinse pentru realizarea obiectivului propus sunt: 
-desfacerea imprejmuiri existente; 
-demolarea bordurilor existente; 
-spargerea si incarcarea betonului de la resturile de cladiri existente; 
-decopertarea intregii suprafete pe o adancime de 90 cm 
-asternere strat pamant vegetal pe zona propusa pentru spatii verzi; 
-asternere gazon rulou pe zona de spatii verzi; 
-montare borduri mari pentru delimitarea spatiilor verzi; 
-realizare imprejmuire noua cu gard cu fundatia din beton, elevatie din beton armat, stalpi 
metalici cu inchidere din plasa de sarma; 
-realizare iluminat exterior cu stalpi de iluminat solar; 
-realizarea unei retele de canalizare pluviala si,amenajarea unor guri de scurgere 

\ 4‘ 
Pres dinte de sedintă; 

ţI Valerih 


